Aestivo, as, are, Propter æstum evitandum alicubi morari: quemadmodum Hyberno, hyemem aliquo in loco transigo. τὸ θεῖον διαγῆναι, vel διαγῆναι. Gall. Passer l'esté, faire son esté en quelque lieu. Ital. Ombraggiar per fuggire il caldo. GERM. Das summerlager haben. An sinem ort dem summer verschleissen. HISP. Tener el estio en algun lugar. ANGL. To dwell or be in a place in summer tyme. Plin. lib. 12. Intra sepe eam aestivant pastores, opacam pariter & munitam vallo

arboris. Varro 2. de re rust. cap. 2. Nam mihi greges in Apulia hybernabant, qui in Reatinis montibus aestivabant. Colum. lib. 11. c. 2. Ut uva & ab aestivante sole, & a rore protegatur.

Aestive adverb. Aestive admodum viaticati sumus. Plaut. Men. sc. 1. a. 2. Aestivus, a, um, quod est æstatis. Γεωρός. Gall. D'esté, appartenant à l'esté. Ital. De estate. GERM. Summerlich. HISP. Cosa de estio. ANGL. Pertening to sommer. Licet ab aestus, non ab aestus formatum sit: ut Aestivi menses, Aestivi dies.

Seu propior terris (sol) aestivum fertur in orbem. Tibul. lib. 4. Et in castris aestivis. Suet. in Claud. cap. 1. Aestivæ fruges dicuntur milium, panicum, & cæteræ id genus, quæ ante Vergiliarum exortum feruntur: quemadmodum Hybernae, quæ circa Vergiliarum occasum satæ, per hyemem terra nutriuntur. Vide Plin. lib. 18. cap. 7. Aestivarum feriarum tempore. Gell. cap. 15. lib. 9. Et aestivarum ludum & iocum agitare. Idem cap. 5. lib. 15.

Aestimo, as, puto, existimo, cenleo. Cellus: Si hæc quisquam digna aestimet quæ in manus sumat. Γρηγ barach, Γρηγ bokér, שבח chaf-chab. μισθός. Gall. Priser, estimer. Ital. Stimare, tassare. GERM. Schätzen/ ermäßen/ achten. HISP. Estimar, apreciar. ANGL. To value, to prise, to esteem. sicut Existimo, iudicare, ut Valla vult lib. 5. c. 29. Ponitur etiam pro Taxo, rei alicuius pretium indico, τιμῶμαι. Habet autem accusativum cum genitivo horum nominum, tanti, quanti, quantivis, tantidem, quancunque magni, parvi, pluris, majoris, maximi, plurimi, nihili, & si qua huiusmodi reperiantur. Plaut. Mostell. sc. 1. a. 1. Neque quæ dixi flocci aestimat (aliàs aestumat.) Ovid. Eleg. ult. lib. 5.

si quis teget, aestimet ante Compositum quo sit loco.

Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. parvi aestimo. Ibid. sc. 2. a. 2. & Aestimatum mihi des quem mittam ad patrem. Et sc. 3. a. 3. Aestimat xx. minis. Cic. 2. de Finibus. Magni aestimabat pecuniam. Si tamen hæc nomina adjectivè accipiuntur, hoc est, si habeant aliud substantivum adjunctum, debent poni in ablativo. Non enim rectè dixeris, non aestimo hoc parvi pretii, sed parvo pretio: quamquam etiam sine substantivis inveniuntur in ablativo posita. Ibidem, Ne ego istam gloriosam virtutem non magno aestimandam putem. Sic etiam cum aliis ablativis. Idem 4. Verr. Hæc pecuniâ aestimari non queunt. Seneca, Data magno aestimas, accepta parvo. Liv. utrumque casum complexus est, Mancipia minora annis viginti, quæ post proximum lustrum decem millibus æris, aut pluris venissent. Per se tamen subintelligitur accusativus, & tamen exprimitur genitivus, vel ablativus. Interdum sine ablativo, aut genitivo, cum accusativo solùm: quale est illud Cic. in Verr. Deinde crimen sine accusatore, sententia sine consilio, damnatio sine defensione, aestimate harum rerum omnia preia. Similem significationem habent, pendo, facio, curo, est, interest, & refert, quum pretium iungitur: quia ejusdem ferè sunt significationis. Interdum habet accusativum cum ablativo, & præpositione Ex: & tunc significat perpendo, metior. Cic. pro Rose. Vulgus ex veritate, pauca: ex opinione, multa aestimat. Valla arbitratu hoc verbum componi ex Aes, æris, & nomine τιμῆς, hoc est, pretium, ut Aestimo sit idem, quod aris pretio taxo. Quia in re sibi permittit quod in aliis reprehendit, ut dictio aliqua ex Græca, & Latina dictione componatur. Malim itaque scribere Extimo: ut per Syncopen dictum sit ab existimo: vel totum Græcum sit, compositum ex præpositione Græca ἐξ, & τιμῆς. Aestimare litem, est quod vulgò dicitur, Taxare expensas, τιμῆσαι τὰς ἐξόδους τῆς δίκης. Unde Lis aestimata vocabatur (ut Budæus scribit) pecunia multatitia, & nummularia sententia, ut hodie quum iudices actorum dispendia & incommoda certa summa aestimantes, tantæ pecuniæ reos damnant. Et aestimatur poena, τιμῆσαι, quæ certo ære censetur, ovis decussis, id est, decem assibus: bos centussis, id est, centum assibus. Fest. in Aestimamenta.